Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Soure

Comissão Permanente de Licitação

                             2ª Rua Nº. 381 – Centro / CNPJ 05.133.863/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016/PMS

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 002/2016/PMS,
CUJO OBJETO É: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM,
DIESEL COMUM E DIESEL S10/S50, ÓLEO ARLA 32, ÓLEOS
LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS, GRAXA LUBRIFICANTE,
FLUÍDO DE FREIO, GÁS LIQUEFEIRO DE PETRÓLEO – GLP
E ÁGUA MINERAL”, devidamente relacionado e especificado
no Termo de Referência – Anexo II do edital durante 12 (doze)
meses conforme descritivo do objeto, bem como detalhamento
e as especificações e diretrizes pontuadas no edital”.

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às dez

horas, na cidade de Soure no Estado do Pará, no Auditório da Prefeitura Municipal

de Soure – sito à Segunda Rua nº 381, esquina com a Travessa 14, Bairro centro,

reuniu-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Soure, Sr. ELIOMAR DA SILVA

NASCIMENTO, e sua equipe de apoio composta pelo Sr. José Luciano Cavalcante

Neto, Sra. Jéssica Marina Raiol Fôro e o Sr. Almir da Silva Figueiredo, nomeados

através de portaria, abaixo assinados para proceder à abertura do presente

processo licitatório, que tem como objetivo selecionar por meio de disputa justa a

proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de gasolina comum, diesel

comum e diesel S10/S50, óleo arla 32, óleos lubrificantes e hidráulicos, graxa

lubrificante, fluído de freio, Gás Liquefeiro de Petróleo – GLP e Água Mineral,

devidamente relacionando e especificado no termo de referência – Anexo II do edital

durante 12 (doze) meses.

O Senhor pregoeiro deu por aberto o processo, estando presente uma única

empresa. Desta forma realizou o credenciamento, onde constou:

EMPRESA PARTICIPANTE REPRESENTANTE

BARROS E PENA LTDA – EPP

CNPJ: 05.768.261/0001-70

BENEDITO VAZ BARROS

CPF: 257.295.352-87

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Soure

Comissão Permanente de Licitação

                             2ª Rua Nº. 381 – Centro / CNPJ 05.133.863/0001-50

Em seguida, o Senhor Pregoeiro perguntou ao representante presente, se o mesmo

seria a favor de que a habilitação fosse realizada antes dos lances. De comum

acordo, o participante do processo entregou seus documentos para a análise

habilitatória. Não havendo nenhuma irregularidade, o Senhor Pregoeiro declarou a

empresa acima habilitada ao processo. Após a habilitação da empresa, foi solicitado

o envelope contendo as propostas. Constatando que as propostas apresentavam-se

em conformidade com o edital, iniciou-se a fase de lances, ficando da seguinte

forma:

ITEM PRODUTO/DISCRIMINAÇÃO UND QUANT
V.

INICIAL
V. FINAL

01 GASOLINA COMUM L 70.000 R$ 4,26 R$ 4,26

02 DIESEL S500 L 300.000 R$ 3,51 R$ 3,51

03 DIESEL S10/S50 L 80.000 R$ 3,62 R$ 3,62

04 ÓLEO ARLA 32 L 600 DESERTO DESERTO

05 ÓLEO HIDRÁULICO L 3.000 R$ 19,00 R$ 19,00

06 ÒLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 40 L 2.500 R$ 14,00 R$ 14,00

07 ÒLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 90 L 360 R$ 16,00 R$ 16,00

08 ÒLEO LUBRIFICANTE MOTOR 2T L 600 R$ 16,00 R$ 16,00

09 ÒLEO LUBRIFICANTE MOTOR 4T L 50 R$ 15,00 R$ 15,00

10 FLUIDO DE FREIO L 50 R$ 40,00 R$ 40,00

11 GRAXA LUBRIFICANTE KG 460 R$ 20,00 R$ 20,00

12 ÓLEO 10 N L 240 DESERTO DESERTO

13

CARGA DE GÁS (REFIL) – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

GLP (GÁS DE COZINHA) – ACONDICIONADO EM BOTIJÃO

DE 13 KG.

Und 800 R$ 63,00 FRACASSADO

14

CARGA DE GÁS COM BOTIJÃO - GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO GLP (GÁS DE COZINHA) – ACONDICIONADO

EM BOTIJÃO DE 13 KG.

Und 100 DESERTO DESERTO

15 CARGA DE ÁGUA - GARRAFÃO DE 20 LITROS (REFIL) Und 500 DESERTO DESERTO

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Soure

Comissão Permanente de Licitação

                             2ª Rua Nº. 381 – Centro / CNPJ 05.133.863/0001-50

16 GARRAFÃO COM ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS Und 300 DESERTO DESERTO

17
ÁGUA MINERAL – COPO DE 200 ML (FORNECIMENTO DE

FREEZER EM REGIME DE COMODATO)
Und 51.000 DESERTO DESERTO

Após a fase de lances, o Senhor pregoeiro deu por encerrado o processo.

Nada mais havendo a ser tratado eu José Luciano Cavalcante Neto, que secretariei

e lavrei a presente ATA, assino com os demais presentes.

PREGOEIRO:___________________________

EQUIPE: ______________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

PARTICIPANTE: _________________________

_______________________________________

_______________________________________